
1 

Městský úřad Čáslav 

odbor životního prostředí 
nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, Čáslav 
___________________________________________________________________ 

 
                                                                               Č.J.:                 ŽP/11770/14/Sk 
                                                                               Spis.zn.:           841/14 
                                                                               Vyřizuje:          Jana Skotnicová 
                                                                               Tel:           327 300 124 
                                                                               E-mail:              skotnicova@meucaslav.cz 
 
                                                                               Čáslav       23. července 2014 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 

Městský úřad Čáslav, odbor životní prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle § 106 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 

jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

Obci Močovice, Močovice 96, 286 01  Čáslav 

IČ 006 40 077, OKEČ 75 100 

 

I. vydává  stavební  povolení 
 

podle § 15 zákona č. 254/2001 Sb. a § 115 zákona č. 183/2006 Sb. k provedení stavby vodního díla 

"MOČOVICE –lokalita Cihelna Dopravní a technická infrastruktura", v kraji Středočeském, 

v obci Močovice, katastrálním území Močovice, na pozemcích parc. č. dle KN 349/18, 349/33, 

349/2, 349/15, 349/14, 349/13, 349/12, st. 129, st. 77/1, 349/19, 349/20, 349/21, 349/22, 349/23, 

349/24, 349/25, 349/26, 349/27, 349/28, 349/29, 349/30, 349/31, 349/32, 641/2 a 641/3, č. h. p. 1-

04-01-014 za účelem zásobování vodou, odvedení splaškových a dešťových vod obyvatel obce 

Močovice.  

 

Vodní dílo zahrnuje tyto stavební objekty:  

 
SO 01.1 – Tlaková kanalizace 
Hlavní řad B12- PE 100RC SDR 11         profil De 75/6,8 mm  délka 285 m 
Hlavní řad B12-1 – PE 100 RC SDR 11   profil De 63/5,8 mm  délka   34 m 
Hlavní řady celkem                                                                                319 m 
Podružné řady na řadu B12  PE 100RC SDR 11  profil dn 40/3,7 mm   13x o celkové délce 57 m 
Podružné řady na řadu B12-1  PE 100RC SDR 11  profil dn 40/3,7 mm  3x o celkové délce 25 m 
Domovní čerpací stanice DČS plastová šachta DN 800 nebo DN 1000 počet 16x včetně technologie 
 
Údaje o povolované stavbě vodního díla: 
Povolované objekty ………………………………………….kanalizační řady 
Kanalizační soustava…………………………………………oddílná 



2 

Charakter kanalizační soustavy………………………………..tlaková 
Napojení na ČOV ……………………………………………..ANO 
Druh odpadních vod ………………………………………….splaškové 
Počet napojených EO ………………………………………….16 rodinných domů 
Zkušební provoz ………………………………………………. NE 
Způsob čištění ………………………………………………….mechanicko – biologické 
Účel vodního díla  ……………………………………………..odvedení splaškových vod  
Řad B1-1 bude napojen do řadu B12 v komunikaci u pozemku parc.č. 349/32. 
Řad B12 bude napojen na stávající kanalizaci B6 na pozemku parc.č. 349/33 v komunikaci za  
domem č.p. 83.             
 
 
SO 02 – Vodovod 
Řad 10 - PE 100 RC SDR 11 profil dn 90/8,2 mm      délka 372 m 
Řad 11 - PE 100 RC SDR 11 profil dn 63/5,8 mm      délka   36 m  
 
 
Druh vodovodního řadu......................................................přívodní síť  
Celková délka řadu.............................................................408 m 

  
Napojení na stávající vodovodní řad ,, 8 “ na pozemku parc.č. 349/33 v komunikaci za domem 
č.p.83. 
 
Druh vodovodních řadů................................................. rozvodná vodovodní síť  

Celková délka řadů.........................................................408 m  

Nejmenší jmenovitá světlost řadu................................... 63/5,8 mm 

Největší jmenovitá světlost řadu …................................ 90/8,2 mm  
Účel vodního díla ……………………………………….zásobování obyvatel pitnou vodou 
Součástí vodovodního řadu je odbočení pro vodovodní přípojky sestávající z navrtávacího pasu pro  
horní  nebo  boční  navrtávku, šoupátka  pro  domovní přípojky, zemní soupravy a uliční   ventilové  
poklopy.  
 
 
SO 03 – Dešťová kanalizace 
 
Stoka D PVC SN 16 DN 250 o délce    40    m 
              PVC SN 12 DN 300 o délce  112    m 
              PVC SN 16 DN 300 o délce    51,5 m 
              ŽBT DN 300            o délce    26,5 m 

Stoka D1 PVC SN 12 DN300 o délce    44,5 m 

Stoka D2 PVC SN 12 DN 250 o délce   88    m 

                PVC SN 16 DN 250 o délce   37    m 

Celková délka dešťové kanalizace je 399,5 m. 

Napojení stoky D1 bude v šachtě č. 6 do stoky D, napojení stoky D2 bude v šachtě č.6 a v šachtě č. 

4 do stoky D. Napojení stoky D je v šachtě č.1 stávající dešťové kanalizace.     

 

II. Pro provedení stavby vodního díla se podle § 15 odst. 3 zákona č. 254/2001 

Sb. a § 115 zákona č. 183/2006 Sb. současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 
 

1.   Stavba  vodního  díla  bude   provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 

      úřadem;  případné  změny  nesmí  být  provedeny   bez  předchozího  povolení  vodoprávního 

      úřadu. Projektovou dokumentaci vypracovala firma ProVak v.o.s., Kutná Hora, číslo zakázky  



3 

      1/14 leden 2014. 

  

2. Při stavbě vodního díla budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl 

podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 

kanalizacích). 

  

3. Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů, správců 

technické infrastruktury a účastníků řízení, a to:  

 

  a) Archeologického ústavu AV ČR, pracoviště Kutná Hora uvedené ve vyjádření  pod Č.J.:ARUP-

5304/2013 ze dne 3.7.2013: 

 Zajistit provedení archeologického dohledu v průběhu stavby oprávněnou organizací a 

uzavřením smlouvy o dílo mezi investorem a Archeologickým ústaven. Touto organizací je 

v tomto případě ARÚ AV ČR Praha, prac. Kutná Hora. 

 Ohlásit termín zahájení akce po tom, co bylo vydáno stavební povolení. 

 Oznámit o průběhu vlastních zemních prací dodavatelem nejpozději 3 týdny před termínem 

oprávněné organizaci. 

 Přizvat k předání staveniště z důvodu získání kontaktu na dodavatele a stavbyvedoucího.  

 

  b) Městského úřadu Čáslav, odboru regionálního rozvoje, Č.J.: SU 14002/1434/12 ze dne 

20.11.2013 – dodržení podmínek územního rozhodnutí body 3,4 a 5. 

  

 

    c)  Stanoviska  Městského úřadu Čáslav, odboru dopravy, Č.J.: OD11183/13-51 ze dne 

26.7.2013- souhlas za podmínek při zásahu do silničního tělesa a úpravu provozu na místní 

komunikaci II/3337. 

 

    d)   Krajské správy a údržby silnic Kutná Hora, přísp. org., Kutná Hora uvedené ve vyjádření pod 

zn.3308/13/KSUS/KHT/Buk ze dne 5.8.2013 a vyjádření ke stavbě zn1608/14/KSUS/KHT/Buk 

ze dne 8.4.2014 k silnici II/337. 

      Zachováno případně obnoveno bude veškeré odvodňovací zařízení ve správě KSUS. 

      Před zahájením prací dojde k protokolárnímu předání silnice a rovněž po ukončení praci. 

Investor ručí 60 měsíců ode dne předání za kvalitu vozovky. 

     

    e) Vyjádření Krajské správy a údržby silnic zn. 3297/13/KSUS/KHT/Buk ze dne 30.7.2013 

napojení místní komunikace na silnici II/337, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.       

     

   f)  Vyjádření VHS Vrchlice-Maleč, a.s., Č.J.:1800-3/14/1/TPČ ze dne 18.4.2014, které je 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí  

 

   g)  Vyjádření VHS Vrchlice - Maleč, a.s., Č.J.: 1800/14/1/TPČ ze dne 17.4.2014, které je 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

   h)  Vyjádření VHS Vrchlice – Maleč, a.s., Č.J.: 1800-1/14/TPČ ze dne 18.4.2014, které je 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

   i)    Vyjádření Telefónica Czech Republic, a.s., Č.J.: 559826/13 ze dne 12.4.2013, které je 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

   j)     Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0100264303 ze dne 2.4.2014, které je nedílnou součástí 



4 

tohoto rozhodnutí. 

  k)  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Obcí Močovice a Středočeským 

krajem reg.č. 13/01174/KH/Bu/BS. 

  

4. Stavba vodního díla bude dokončena do 31.12.2016. 

 

 

5.   Po dokončení stavby investor požádá o kolaudační souhlas a předloží tyto doklady: 

 zápis o předání a převzetí stavby 

 projektovou dokumentaci skutečného provedení 

 popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení 

 doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací před 

            zakrytím inženýrských sítí 

 geometrický plán 

 VHS Vrchlice – Maleč, a.s., Kutná Hora: geometrické zaměření stavby ve formátu dgn. 

 vyjádření Krajské hygienické stanice, územní pracoviště Kutná Hora 

 protokol o proplachu a dezinfekci vodovodního potrubí 

 doklad o tom, že všechny použité materiály, přicházející do styku s pitnou vodou, splňující 

požadavky § 5 odst. 10 zák. č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 doklad o tom, že dodávaná pitná voda do vodovodu splňuje jakost pitné vody ve smyslu 

vyhl. č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozborem vzorku vody v rozsahu 

úplného rozboru odebraného v nejzazším bodě vodovodu 

 zpráva o kontrolní zkoušce zhutnění vodovodního potrubí      

 vyjádření Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 

 vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. 

 vyjádření ČEZ Services, a.s. 

 vyjádření Archeologického ústavu  

 vyjádření Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. 

  vyjádření Správa a údržba silnic Kutná Hora 

 vyjádření Zemědělské vodohospodářské správy, ÚP Kutná Hora 

 vyjádření Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové  

 vyjádření Městského úřadu Čáslav, odboru dopravy 

 SÚS Kutná Hora: Předávací protokol - po dokončení prací dotčeného úseku silnice písemně 

předán zástupci SÚS Kutná Hora 

 Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové: záznam ve stavebním deníku - potvrzení 

předsedou povodňové komise, že Povodňový plán stavby vodovodu je v kontextu s 

Povodňovým plánem Obce Močovice 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení 

Námitky nebyly podány. 

 

 

Odůvodnění 

 

Městský  úřad Čáslav, odbor životního prostředí obdržel dne 5.5.2014 žádost Obce Močovice, 

Močovice 96, 286 01  Čáslav,  o povolení vodního díla „ Močovice – lokalita Cihelna Dopravní a 

technická infrastruktura“.  

  

Žádost byla doložena těmito doklady podle  ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 



5 

dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 

vyjádření vodoprávního úřadu: 

 

- Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí Č.J.: ŽP/11184/70/13/Ša ze dne 13.8.2013 – 

vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení 

- Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, Č.J.: SU 1400/1434//2013 ze dne 

20.11.2014 – rozhodnutí o umístění stavby 

- Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, Č.J.: OD 11183/13-51 ze dne 26.7.2013 stanovisko ke 

stavbě 

-  Městský úřad Čáslav, odbor vnějších vztahů, Č.J.: KP/11185/12/13 ze dne 29.7.2013 vyjádření 

k akci 

-  Krajská hygienická stanice Středočeského kraje zn.: KHSSC 15601/2014 ze dne 23.4.2014 

závazné stanovisko 

- VHS Vrchlice –Maleč, a.s., Kutná Hora, vyjádření k PD Č.J.: 1800-2/14/TPČ ze dne 18.4.2014 

- Povodí Labe, s.p., Hradec Králové zn. PVZ/13/20803/Js/0 ze dne 12.9.2013 souhlasné stanovisko 

- Archeologický ústav AV ČR, pracoviště Kutná Hora, Č.J.: ARUP-5304/2013 ze dne 3.7.2013 

vyjádření k akci 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, Ev.č. KH-94-1/2014/PD 

ze dne 30.4.2014 – souhlasné stanovisko 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora Č.J.: KRPS-2167-

16/ČJ-2014-010506 ze dne 20.2.2014 souhlas 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, Č.J.: KRPS 5054-

11/ČJ-2014-010506 ze dne 20.2.2014 souhlas 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora,, Č.J.: KRPS-4535-

8/ČJ-2014-010506 ze dne 20.2.2014 souhlas 

- ČR MO, VUSS Pardubice, MOCR 25789-I/2013-1420, Č.j. 4591/26185-ÚP/2013-1420 ze dne 

3.7.2013 závazné stanovisko 

- RWE Distribuční služby, Brno, zn. 5000771980 ze dne 15.4.2013 vyjádření 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,  Zborovská 11, Praha , zn. 

1608/14/KSUS/KHT/Buk ze dne 8.4.2012 vyjádření 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, zn. 3308/13/KSUS/KHT/Buk ze dne 5.8.2013 

vyjádření 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, zn. 3267/13/KSUS/KHT/Buk ze dne 

30.7.2013 vyjádření 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice –Maleč, a.s., Č.J. : 1800-3/14/1/TPČ ze dne 18.4.2014 

vyjádření 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Č.J.: 1800/14/1/TPČ ze dne 17.4.2014 

vyjádření 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Č.J.: 1800-1/14/1/TPČ ze dne 18.4.2014 

vyjádření 

- Telefónica Czech republic, a.s., Praha, č.J.: 559829/13 ze dne 12.4.2013 vyjádření 

- ČEZ Distribuce, a.s., Děčín zn. 0100264303 ze dne 2.4.2014   vyjádření 

- ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, zn. 1064700626 ze dne 2.4.2014 vyjádření 

- ČEZ Services,a.s., Praha, zn. 0200191869 ze dne 2.4.2014 vyjádření 

- výpisy parcel z KN pro stavbu 

- Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, souhlas s vydáním stavebního 

povolení Č.J.: SU7537/1434/14 ze dne 7.5.2014 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí Močovice a Krajskou správou 

a údržbou silnic – Středočeský kraj, reg.č. 13/01174/KH/Bu/BS ze dne 30.8.2013   

 



6 

 

- osvědčení o autorizaci č. 9683 vydané ČKAIT v oboru vodohospodářské stavby, specializace 

stavby zdravotnětechnické  Heleně Jelínkové. 

 

Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem 

známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou pod č. j. ŽP/7403/841/14/Sk 

ze dne 16. 6. 2014, kterou byla stanovena možnost, že na námitky lze uplatnit v době 10 dnů ode 

dne vyvěšení na úřední desku příslušných úřadů, tj. Města Čáslava a Obce Močovice, jinak na ně 

nelze podle ustanovení § 115 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb. brát zřetel. 

  

 

Posouzení vodoprávního úřadu:  

Z vodoprávního řízení a doložených dokladů vodoprávní úřad zjistil, že navržená akce je možná a 

proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části vodoprávního rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad v průběhu řízení přezkoumal podanou žádost a připojené doklady. Vodoprávní 

úřad ověřil, že projektová dokumentace je zpracována v souladu s podmínkami územního 

rozhodnutí Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje, projektová 

dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a v odpovídající míře jsou 

řešeny obecné požadavky na výstavbu. Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným 

dotčenými orgány, příp. byly zahrnuty do podmínek stavebního povolení. Do podmínek rozhodnutí 

nebyly začleněny  požadavky, které jsou dány právními předpisy. Žádný z účastníků řízení ve 

stanovené lhůtě neuplatnil námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 

stavby nebo požadavkům dotčených orgánů. 

 

Závěr 

Z vodoprávního řízení, místního šetření a doložených dokladů vodoprávní úřad zjistil, že navržená 

akce je možná a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části vodoprávního 

rozhodnutí. 

 

 

Poučení účastníků 

  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu 

se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 

řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, Praha 5, podáním učiněným u Městského úřadu 

Čáslav. Podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné. 

  

 

  

 

 

Jana Skotnicová 

Pověřená vedením odboru 

 

 

 

 



7 

 
Vyvěšeno dne                                 Sejmuto dne                   
 

 
 
Obecní úřad Močovice a Městský úřad Čáslav žádáme o vyvěšení na úřední desku. 

 

 

Doručí se: 

 

Účastníci vodoprávního řízení a dotčené orgány doporučeně do vlastních rukou na dodejku): 
1.  Obec Močovice, Močovice 26, 286 01 Cáslav    
2.  Městský úřad Čáslav, odbor výst. a reg. rozvoje 
3.  Městský úřad Čáslav, odbor vnějších vztahů 
4.  Městský úřad Čáslav, odbor dopravy 
5.  Městský úřad Čáslav, odbor ŽP, orgán ochrany ZPF 
6.  Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora, U Lorce 40, 284 01 Kutná 
Hora 
7.  Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 
8.  Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
9.  Povodí Labe, s.p., Třešňová 1330, 286 01 Čáslav 
10. Krajská správa a údržba silnic Středočekéhom kraje, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 
11. Archeologický ústav AV ČR, Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora 
12. Telefónica Czech Republic, a.s., Olšanská 2681/6, 130 34 Praha 3 
13. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
14. ČEZ Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 
15. Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, ÚOVSDI, Na Náměti 241, 284 01 Kutná Hora 
16. ČR MO, Agentura nakládání s nemovitým majetkem, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice 
17. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
18. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ÓU, U Zastávky 280, 284 01 Kutná Hora  
19. Obecní úřad Močovice, Močovice 26, 286 01 Čáslav s prosbou o vyvěšení na úřední desku 
20. Městský úřad Čáslav, podatelna s prosbou o vyvěšení na úřední desku 
21. ProVak v.o.s., Benešova 97, 284 01 Kutná Hora 
 
 
Ostatní účastníci vodoprávního řízení - veřejnou vyhláškou 
 
 
 
 
 


		2014-07-25T12:11:22+0200
	Jana Skotnicová




